
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo di tipo occasionale per attività di supporto alla ricerca nello specifico 
di “Consulenza tecnica per la predisposizione di un esperimento presso il 
VERALabEx, il Laboratorio per la ricerca sperimentale del Dipartimento di Economia 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia” nell’ambito del Progetto di ricerca RUMORS ON 
NETWORKS, Acronimo: RON - Finanziamento di progetti presentati da giovani 
ricercatori Avviso n. 247 del 19/08/22 PNRR M4 C2, Inv.1.Marie Curie - Quota Ricerca. 
CUP H73C22001340001, Finanziato da PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, 
Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, codice 
identificativo progetto: ECO.PNRR.DD247_22.YOUNGRESEARCHER.RIC.TABASSO 
Bando N. 1665/2024 Prot. n. 0285249 del 19/12/2024 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università Ca’ 
Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive modifiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare l’esistenza all’interno 
dell’Ateneo di una risorsa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo 
occasionale per attività di supporto alla ricerca nello specifico di “Consulenza tecnica per la 
predisposizione di un esperimento presso il VERALabEx, il Laboratorio per la ricerca 
sperimentale del Dipartimento di Economia dell’Università Ca’ Foscari Venezia” nell’ambito 
del Progetto di ricerca RUMORS ON NETWORKS, Acronimo: RON - Finanziamento di 
progetti presentati da giovani ricercatori Avviso n. 247 del 19/08/22 PNRR M4 C2, 
Inv.1.Marie Curie - Quota Ricerca. CUP H73C22001340001, Finanziato da PNRR - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa”, Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani 
ricercatori”, codice identificativo progetto: 
ECO.PNRR.DD247_22.YOUNGRESEARCHER.RIC.TABASSO e, qualora la verifica dia 
esito negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante la 
comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, emanato con 
decreto del Direttore Rep. n. 1665/2024 Prot. n. 0285249 del 19/12/2024; 

VISTO il verbale Rep. N. 2/2025 Prot. N. 0009819 del 14/01/2025 della commissione giudicatrice 
designata con DD n. 2/2025 Prot.n. 0002994 del 08/01/2025; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;   

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo occasionale per attività di supporto 
alla ricerca, nello specifico di “Consulenza tecnica per la predisposizione di un esperimento 
presso il VERALabEx, il Laboratorio per la ricerca sperimentale del Dipartimento di 
Economia dell’Università Ca’ Foscari Venezia” nell’ambito del Progetto di ricerca RUMORS 
ON NETWORKS, Acronimo: RON - Finanziamento di progetti presentati da giovani 
ricercatori Avviso n. 247 del 19/08/22 PNRR M4 C2, Inv.1.Marie Curie - Quota Ricerca. CUP 
H73C22001340001, Finanziato da PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 



 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 
1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, codice identificativo 
progetto: ECO.PNRR.DD247_22.YOUNGRESEARCHER.RIC.TABASSO Bando N. 
1665/2024 Prot. n. 0285249 del 19/12/2024; 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

- DIAMANTE MARCO 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e 
nelle pagine web dedicate. 

Venezia, 14 gennaio 2025 

             Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

        (firma digitale) 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale)  



 

Estratto dagli atti della selezione 

Bando n. 1665/2024 Prot. n. 0285249 del 19/12/2024 

Commissione Valutatrice 

La commissione, nominata con DD n. 2/2025 Prot.n. 0002994 del 08/01/2025 è così composta: 
1) Dott.ssa Nicole Tabasso (presidente)  
2) Prof. Sergio Currarini (membro della commissione)  
3) Dott.ssa Sanghmitra Gautam (membro con funzioni di segretario verbalizzante)  
 
per la valutazione delle domande pervenute 

Criteri di valutazione curriculum 70/70 punti: 

− Ammissione e frequenza del terzo anno di un Dottorato in Economia o ambito affine: max 15 punti;  

− Possesso del titolo di Dottorato di Ricerca in Economia o in un campo affine: max 5 punti;  

− Conoscenza dell’ambiente software Z-tree o O-tree: max 20 punti;  

− Esperienza pregressa nella conduzione di esperimenti: max 20 punti;  

− Pregressa esperienza nella gestione e fruizione di strutture e dipartimentali negli atenei universitari: max 
10 punti.  

  

Cognome Nome Totale 

 

DIAMANTE 

 

MARCO 

 

70/70 

 

                   
              

 

               Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

        (firma digitale) 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale) 


		2025-01-15T11:37:12+0100
	IT
	Giacomo Pasini




